
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №44 

 

 

Приказ 

01.09.2022                                                                                          № 01-02/91-24 

 

г. Рыбинск 

 
В целях стимулирования профессионального роста педагогических кадров и 

внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять за основу положение о системе наставничества педагогических 

работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ, и образовательных программ среднего 

профессионального образования в Ярославской области от 29.07.2022 № 10-

12647. 

2. Утвердить Систему (целевую модель) наставничества педагогических 

работников в СОШ №44. 

3.Утврдить положение СОШ №44 о системе наставничества педагогических 

работников в СОШ №44. 

4. Утвердить дорожную карту по реализации системы (целевой модели) 

наставничества в СОШ №44. 

5.Назначить ответственным куратором за реализацию системы (целевой 

модели) наставничества Шведову Елену Анатольевну, заместителя директора 

по УВР. 

6.Назначить с 01.09.2022 года в 2022 - 2023 учебном году наставниками: 

- Гарину Светлану Павловну, учителя начальных классов, наставником 

Лицевой Ирины Александровны, учителя начальных классов. 

7. Разместить нормативные документы на сайт СОШ №44 на страницу 

«Наставничество». 

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                              Е.В. Вершинин 

 

 

 

 


